附註十八

附註二四

表八

表九

表十

表十一

資產、負債及權益項目明細表

現金明細表

應收帳款明細表

存貨明細表

透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資

一非流動變動明細表

採用權益法之投資變動明細表

不動產、廠房及設備變動明細表

投資性不動產變動明細表

遞延所得稅資產明細表

短期借款明細表

應付帳款明細表

其他應付款明細表

遞延所得稅負債明細表

損益項目明細表

營業收入淨額明細表

營業成本明細表

營業費用明細表

本年度發生之員工福利、折舊及攤銷費用功能

別彙總表

項 目 編號 / 索弓I

一
二
三
四

表

表

表

表

-78 -

和益化學工業股份有限公司

現金明細表

民國109年12月31日

稱

合 計 $743,828

係 49,736.73 美元。

有關外幣金額係按109 年底之匯率換算， 其與新台幣之兌換率彙

總如下：

幣 率別

14,457

727,432

L414

銀行存款

支票存款

活期存款

外幣活期存款（註一及二）

單位：除另予註明者外

，係新台幣仟元

美 元

金 額

$ 525

註一

表一

兌 換

28.43

名

零用金

-79 -

和益化學工業股份有限公司

應收帳款明細表

民國109年12月31日

表二 單位 :新台幣仟元

客 戶 名 稱 金 額

A公司 $ 172,722

B公司 72,650

C公司 66,687

D公司 41,461

E公司 34,657

其他（註） 167,419

合 計 555,596

減：備抵損失

淨 額 $ 555,596

關係人

長春和益 74,368

聯超實業 35,957

$ 110,325

註：各戶餘額皆未超過本科目餘額5%。

-80-

和益化學工業股份有限公司

存貨明細表

民國109年12月31日

表三 單位：新台幣仟元

金 額

項 目 成 本 淨變現價值

原 料

物 料

在製品

製成品

合 計

減：備抵跌價及呆滯損失

淨 額

$ 641,918

310,521

18,313

518,748

1,489,500

6,058

$ 1,483,442

$ 818,721

310,519

27,837

704,834

$ 1,861,911

-81 -

和益化學工業股份有限公司

透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產一非流動變動明細表

民國109年度

單位：新台幣仟元表四

名

生
稱股

初 餘 額 本 年 度 增 加 本 年 度 減 少 年 底 餘 額 提供擔保

或質押情形 備 註數 公允價值 股 數金 額 股 數金 額 股 數 公允價值

新加坡康華實業股份有限公司 4,297,717 $ 88,875 - $ 5,951 - $ - 4,297,717 $ 94,826 無 註1
Godo Kasisha Daiwa Green - 81,616 - - - 439 - 81,177 無 註2
Energy

雲豹能源股份有限公司 8,393,318 137,986 - - - 25,264 8,393,318 112,722 無 註2
順聚化學股份有限公司 1400,000 - - - - - 1400,000 - 無

美商高陵股份有限公司 70,000 - - 70,000 - 無

合 計 $ 308477 5,951 1= 25,703 $ 288,725

註1 ：本年度增加係依國際財務報導準則第9號「金融工具」評價所致。

註2 ：本年度減少係依國際財務報導準則第9號「金融工具」評價所致。

-82 -

表五

和益化學工業股份有限公司

採用權益法之投資變動明細表

民國上09年度

單位：新台幣仟元

名 稱

年 初 餘 額 本 年 度 增 力13 本 年 度 減 少 年 底 餘 額

擔保或質擇備 註股 數 金 額 股 數 金 額 股 數金 額 股 數持 股比例 % 金 額

聯超實業股份有限公司 71,883,572 $ 1,012,153 318,628 $ 20,578 - $ 72,202 72,202,200 80.25% $ 960,529 無 註_

和協環保科技股份有限公司 50,000,000 584,291 - 48,879 - 25,000 50,000,000 100.00% 608,170 無 註二

大勝化學工業股份有限公司 19,800,000 864,704 - 61,122 - 29,095 19,800,000 100.00% 896,731 無 註三

益聯糖業股份有限公司 112,447,305 777,716 19,208,170 192,082 - 180,061 131,655,475 82.28% 789,737 無 註四

太平洋貯槽股份有限公司 900 38,450 - - - 6,645 900 100.00% 31,805 無 註五

德菲雅股份有限公司 300,000 3,665 - 1,342 - 735 300,000 20.00% 4,272 無 註六

Soft Chemical Corp. - 57,748 - 4,048 - 2,847 - 42.03% 58,949 無 註七

Soft Industry Corp. - 88,691 - 2,906 - 4,507 - 50.00% 87,090 無 註八

長春和益精細化工（常熟）有限公司 556,781 - 18,673 - _ - 50.00% 575,454 無 註九

合 計 $ 3,984,199 1= 349,630 $ 32L092 $ 4,012,737

註一：本年度增加係包含投資聯超

係收到子公司發放現金股利

3,281仟元、採權益法認列之投資利益13,351仟元

72,202 仟元。

'精算利益2,406仟元 、取得或處分子公司股權價格與帳面價值差額 866仟元及未依持股比例認列之影響數674仟元； 本年度減少

註二：本年度增加係包含採權益法認列之投資利益41,902仟元、精算利益41仟元、未依持股比例認列之影響數12仟元及採用權益法之子公司之透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產未實現損益之份額6,924

仟元；本年度減少係收到子公司發放現金股利25,000仟元。

註三：本年度增加係包含採權益法認列之投資利益58,869仟元及未依持股比例認列之影響數2,253仟元；本年度減少係包含採用權益法之子公司之透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產未實現損益之份額8,746

仟元、箱算損失479仟元、採用權益法之子公司之換算差額之份額70仟元及收到子公司發放現金股利19,800仟元。

註四：本年度增加係投資益聯192,082仟元；本年度滅少係包含採權益法認列之投資損失170,941仟元及未依持股比例認列之影響數9,12。仟元。

註五：本年度減少係包含採權益法認列之投賣損失6,148仟元及採用權益法之子公司之換算差額之份額497仟元。

註六：本年度增加係採權益法認列之投資利益1,342仟元；本年度減.少係包含收到子公司發放現金股利570仟元及因喪失控制力認列處分採用權葢法之子公司損失165仟元。